
UCHWAŁA NR XXXV/178/21 
RADY GMINY RYTWIANY 

z dnia 26 stycznia 2021 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, określenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat za kształcenie, ustalenia specjalności i form doskonalenia, na które w 2021 r. 

będzie przysługiwało dofinansowanie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 70a ust. 1 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 roku Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215), § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 
branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653), po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, Rada Gminy Rytwiany uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Środki finansowe na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których mowa 
w art. 70a ust.1 Karty Nauczyciela, wyodrębnione w budżecie Gminy Rytwiany na rok 2021, dzieli się 
w następujący sposób: 

1) 34 % - na dofinansowanie opłat za dokształcanie pobieranych przez szkoły wyższe 
i placówki doskonalenia nauczycieli, w tym za kursy kwalifikacyjne; 

2) 66 % - na: 

a) doskonalenie zawodowe członków rad pedagogicznych, zespołów przedmiotowych i problemowo-
zadaniowych, 

b) opłaty za kursy doskonalące, szkolenia, warsztaty, seminaria i konferencje dla nauczycieli, 

c) koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy uczestniczą w różnych 
formach doskonalenia  zawodowego. 

2. Plan dofinansowania poszczególnych form doskonalenia zawodowego zawarty jest w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

3. W przypadku braku potrzeby przeznaczenia przez szkołę środków na dany cel w wysokości określonej 
w Planie dofinansowania, o którym mowa w ust. 2, dyrektor szkoły w porozumieniu z radą pedagogiczną może 
podjąć decyzję o przesunięciu tych środków na inny cel zgodnie z potrzebami szkoły. 

§ 2. Dofinansowaniem obejmuje się w pierwszej kolejności opłaty za następujące formy doskonalenia 
zawodowego: 

᠆ studia podyplomowe, 

᠆ kursy doskonalące, 

᠆ szkolenia, 

w specjalnościach priorytetowych: 

1) informatyka i programowanie w klasach I- III, 

2) kształcenie umiejętności metodycznych, 

3) kształcenie umiejętności w zakresie zarządzania jakością, organizacji pracy jednostki w dobie pandemii, 

4) kształcenie umiejętności nauczycieli w zakresie wdrażania kluczowych kompetencji, 

5) ochrona danych osobowych, 

6) efektywne nauczanie matematyki, 

7) metody zdalnego nauczania, 

Id: 420805CE-8528-48C3-BE9D-6DFA6D2669AD. Podpisany Strona 1



8) praca z dzieckiem upośledzonym umysłowo, 

9) kształtowanie umiejętności wychowawczych, 

10) pomoc psychologiczno- pedagogiczna. 

§ 3. Ustala się maksymalne kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie: 

1) za studia licencjackie, studia magisterskie i studia podyplomowe w wysokość do 75 % poniesionych 
i udokumentowanych kosztów nauki, jednak nie więcej niż 1500 zł za jeden semestr; 

2) za kursy kwalifikacyjne w wysokości do 75 % poniesionych i udokumentowanych kosztów nauki,  jednak 
nie więcej niż 2000 zł; 

§ 4. W ciągu jednego roku kalendarzowego nauczyciel może otrzymać dofinansowanie tylko na jedną 
z form kształcenia, o których mowa w § 2. 

§ 5. W przypadku, gdy nauczyciel kontynuuje naukę na kilku kierunkach jednocześnie dofinansowanie 
przysługuje na jednym kierunku w specjalności priorytetowej, o której mowa w §2. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rytwiany. 

§ 7. Uchwała wchodzi  w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Gwizdowski 

Id: 420805CE-8528-48C3-BE9D-6DFA6D2669AD. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXXV/178/21 

Rady Gminy Rytwiany 

z dnia 26 stycznia 2021 r. 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2021 r. 

L.p. Nazwa szkoły 

dofinansowanie opłat za 
dokształcanie pobieranych 

przez szkoły wyższe  
i placówki doskonalenia 

nauczycieli, w tym za kursy 
kwalifikacyjne; 

/kwota w zł/ 

doskonalenie zawodowe członków rad 
pedagogicznych, zespołów przedmiotowych  
i problemowo-zadaniowych; opłaty za kursy 
doskonalące, szkolenia, warsztaty, seminaria  

i konferencje dla nauczycieli; koszty przejazdów  oraz 
zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli,  którzy 

uczestniczą w różnych formach   doskonalenia 
zawodowego 
/kwota w zł/ 

Razem 
/kwota w zł/ 

1 
Zespół Szkolno- 

Przedszkolny 
w Strzegomiu 

6 000,00 5 458,00 11 458,00 

2 
Zespół Placówek 

Oświatowych 
w Sichowie Dużym 

6 865,00 7 221,00 14 086,00  

3 

Zespół Szkolno- 
Przedszkolny 

im. Jana Pawła II 
w Rytwianach 

3 300,00 19 046,00 22 346,00 

4 
Razem 

kwota w zł 
rozkład procentowy 

 
16 165,00 

34 % 

 
31 725,00 

66 % 

47 890,00 
100 % 

Id: 420805CE-8528-48C3-BE9D-6DFA6D2669AD. Podpisany Strona 1




